

**Masz pytanie? Zadzwoń
lub napisz do nas:**

**biuro@centrumklasyfikacji.pl
Tel: 22 24 39 500**

**CENTRUM KLASYFIKACJI
TOWARÓW I USŁUG**

CZYM JEST WIĄŻĄCA INFORMACJA TARYFOWA (WIT)?

Wiążąca Informacja Taryfowa (WIT) jest sprawdzonym narzędziem unijnego prawa celnego, wykorzystywaną we wszystkich państwach członkowskich Unii Europejskiej.

Decyzja Wiążącej Informacji Taryfowej rozstrzyga klasyfikację taryfową towaru będącego przedmiotem transakcji przywozu lub wywozu poza terytorium Unii Europejskiej.

WIT jest wydawana w Polsce przez Dyrektora Administracji Skarbowej w Warszawie.

Na gruncie przepisów Unijnego Kodeksu Celnego – WIT jest decyzją wiążącą zarówno organy celne we wszystkich państwach Unii Europejskiej, jak i posiadacza decyzji WIT. Posiadacz decyzji WIT musi powołać się na tę decyzję we wszystkich zgłoszeniach celnych, jakie są przez niego dokonywane na terenie całej UE.

Rozstrzygnięcie klasyfikacji taryfowej danego towaru następuje w oparciu o Nomenklaturę Scaloną (8-znakowy kod towaru) albo kodu TARIC (zgodny z taryfą użytkową UE).

WIT obowiązuje przez okres 3 lat i chroni wyłącznie od momentu jej uzyskania przez dany podmiot. Inne podmioty nie są prawnie chronione przez WIT uzyskaną przez innego przedsiębiorcę (inną osobę).

Decyzja WIT jest skutecznym narzędziem ograniczającym ryzyka celne i podatkowe dla importerów oraz eksporterów towarów. Błąd w klasyfikacji towaru może bowiem skutkować nie tylko odpowiedzialnością finansową – ale również karną albo karno-skarbową.

Nie bez znaczenia jest również zapewnienie przez uzyskaną WIT albo wiele decyzji WIT bezpieczeństwa dla posiadanych przez danego przedsiębiorcę pozwoleń celnych.

Pomimo, iż decyzja WIT może przynieść korzyści w bieżącym działaniu przedsiębiorstwa zwiększając jego bezpieczeństwo celno-podatkowe – nie zawsze uzyskana WIT jest zgodna z wnioskiem składanym przez zainteresowany podmiot.

Dlatego też – jak w przypadku każdej instytucji prawna – korzystanie z WIT powinno wiązać się z analizą korzyści i ewentualnego ryzyka, jakie może spowodować sytuacja negatywnego rozstrzygnięcia przez organy celne klasyfikacji towaru, będącego przedmiotem obrotu z krajami trzecimi.

Niniejszy materiał nie jest poradą prawną, podatkową, celną lub o innym charakterze. Centrum Klasyfikacji Towarów i Usług nie ponosi żadnej odpowiedzialności za skutki wynikające z zastosowania się do informacji wynikającej z niniejszego materiału.